UNIVERSIDADE FEDERAL DO ESPÍRITO SANTO

CENTRO DE CIÊNCIAS HUMANAS E NATURAIS

PORTARIA DE PESSOAL CCHN/UFES Nº 24, DE 19 DE JULHO DE 2023

A Diretora do Centro de Ciências Humanas e Naturais da Universidade Federal do Espírito

Santo, no uso de suas atribuições regulamentares e regimentais, CONSIDERANDO a Resolução nº

49/2016, de 15 de setembro de 2016, do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Ufes;

CONSIDERANDO a decisão do Conselho Departamental do CCHN proferida em reunião do dia 4 de julho

de 2023, RESOLVE:

Art. 1º  Recompor a Comissão Própria de Avaliação de Centro de Ensino (CPAC) do CCHN, para

exercer o mandato de 1º de julho de 2023 a 30 de junho de 2025.

Art. 2º  Designar os seguintes membros para a recomposição da Comissão Própria de Avaliação de

Centro de Ensino do CCHN:

• Amanda de Souza Rodrigues (representante discente ativo)

• Francisco Candido Cardoso Barreto (representante docente)

• Catarina Gordiano Paes Henrique (representante da sociedade civil organizada) *

• Catarina Gordiano Paes Henriques (representante da sociedade civil organizada)

• João José Barbosa Sana (representante discente egresso de curso do CCHN)

• Saulo de Jesus Peres (representante técnico-administrativo)

Art. 3º  Designar Saulo de Jesus Peres para presidir os trabalhos dessa comissão.

          Art. 4º  Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Grace Alves da Paixão

Vice-Diretora no exercício da Direção

* Retificada pela Portaria de Pessoal CCHN/UFES nº 12, de 05 de abril de 2024.

Documento assinado eletronicamente nos moldes do art. 10 da MP 2200/01 e Lei 14063/20
[Hash SHA256] 3ddd7129e2e9a7ab7f6f57cd8225cf620b4e6490c20168fa18ca01c4d04012ad

Datas e horários baseados em Brasília, Brasil

Sincronizado com o NTP.br e Observatório Nacional (ON)
  em

Os registros de assinatura  presentes nesse documento pertencem única e exclusivamente a esse envelope.

Documento final gerado e certificado  por

Documento em conformidade com o padrão de assinatura digital ICP - Brasil e
validado de acordo com o  Instituto Nacional de Tecnologia da Informação

Universidade Federal do Espírito Santo

/07/2023 às  25 12:32:35

Portaria nº 24.2023 - Recomposição CPAC
Data e Hora de Criação: 25/07/2023 às 12:13:16
Documentos que originaram esse envelope:
-  Portaria nº 24.2023 - Recomposição CPAC.docx (Documento Microsoft Word) - 1 página(s )

Hashs únicas referente à esse envelope de documentos
SHA256]: 3ddd7129e2e9a7ab7f6f57cd8225cf620b4e6490c20168fa18ca01c4d04012ad [
[ SHA512]: be1feffb627b6ee5316bf3319e7d8842fb9816b49550eff2fb76f0c38c6dc9f118217ed87a86cb6508abae42628ea5f81b2558ba9e650578feb1d073919d0aa 6

Lista de assinaturas solicitadas e associadas à esse envelope

ASSINADO - Grace Alves da Paixão (paixao.grace@gmail.com)
Data/Hora: 25/07/2023 - 12:32:35, IP: 181.213.94.252
[ SHA256]: 746c64da5744678907b59c2bdb9ea5474fe46247994adfd337c3aa05fe31279c

Histórico de eventos registrados neste envelope
181.213.94.252 /07/2023 12:32:35 - Envelope finalizado por paixao.grace@gmail.com, IP  25

181.213.94.252 /07/2023 12:32:35 - Assinatura realizada por paixao.grace@gmail.com, IP  25
181.213.94.252 /07/2023 12:32:20 - Envelope visualizado por paixao.grace@gmail.com, IP  25

25 /07/2023 12:21:44 - Envelope registrado na Blockchain por arin.bernardes@ufes.br, IP  200.137.65.102
25 /07/2023 12:21:43 - Envelope encaminhado para assinaturas por arin.bernardes@ufes.br, IP  200.137.65.102
25 /07/2023 12:13:19 - Envelope criado por arin.bernardes@ufes.br, IP  200.137.65.102